2020年 10月 23日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証一部）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-5797-3347

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ 2020 年２月 14 日に公表した 2021 年 12月期の通期業績予想を下記の通

り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,500

百万円

1,050

百万円

1,000

百万円

400

円 銭

36.14

今回修正予想（Ｂ） 19,500 1,400 1,400 700 63.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 350 400 300 －

増 減 率（ ％ ） 5.4 33.3 40.0 75.0 －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
16,510 880 792 74 6.78

２．修正の理由

 通期における売上高につきましては、主に新型コロナウィルス感染症拡大に伴う「巣ごもり消費」の増加に

より、当社の運営するアフィリエイトプログラム「AD.TRACK」において、美容・アパレル分野の EC、デジタ

ルコンテンツ等に関する広告の取扱いが好調に推移したことから前回予想を上回る見込みとなりました。

 利益面につきましては、上記の増収効果に加えて、ポイントメディア「モッピー」においてコストの見直し

を行ったことから利益率が改善したこと、子会社である株式会社ゆめみにおいても利益が当初予想を上回って

推移したこと等がグループ全体の利益水準を押し上げる見込みとなりました。

来期以降の更なる成長のため、期末までに戦略的な広告宣伝費の投入等を予定しておりますが、上記理由に

より前回発表の業績予想値を上回る見込みとなったことから通期業績予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、

    実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。

以 上